КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  20 октября 2017 года  №  1
с. Карпогоры

О повестке дня первого  заседания
Координационного Совета

Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва  РЕШИЛ:
Утвердить повестку дня первого заседания Координационного Совета:
	1.

	Об освещении деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации

	Докладчик: Чечулин Александр Сергеевич
	Глава муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	2.
	О  реализации  муниципальных  программ  муниципального образования «Пинежский муниципальный район». Об участии в областных целевых программах

	Докладчик: Вехорева Марина Вячеславовна
	начальник   комитета   по   экономическому   развитию  и прогнозированию администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	3.
	О состоянии здравоохранения в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район»

	Докладчик: Ахмедова Лидия Францевна
	главный  врач ГБУЗ Архангельской области «Карпогорская центральная районная больница»

	4.

	Об  изменении  порядка  предоставления  сведений  о  доходах,  об имуществе  и обязательствах имущественного характера представительными органами муниципальных образований

	Докладчик: Шехина Наталья Леонидовна

	Председатель Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	5.
	О внесении изменений в уставы сельских поселений

	Докладчик: Зубова Наталья Викторовна

	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	6.
	О    работе представительных органов сельских поселений Пинежского района за 2016-2017г. на примере Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское»

	Докладчик: Соболева Вера Геннадьевна
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское»

	7.
	О реализации проекта «Комфортная городская среда» в 2017 году и разработка целевых программ на 2018-2022 гг. на территории Пинежского муниципального района.
О  реализации  программы  «Комфортная городская среда» в 2017г. на территории  муниципального образования «Шилегское»

	Докладчики:
Николенко Татьяна Александровна

	Специалисты КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
Глава муниципального образования «Шилегское»

	8.
	О мероприятиях по противопожарной безопасности и их софинансировании за счет средств районного бюджета

	Докладчик: Богданов Михаил Петрович
	Глава муниципального образования «Лавельское»

Председатель Координационного совета                                             Н.Л. Шехина